

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 28 november 1918 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt pensionerade f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk jämte en i ämnet väckt motion.

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad proposition (nr 21), vilken hänvisats till förberedande behandling av första särskilda utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, till riksdagens prövning framställt förslag därom, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 ett extra krigstidstillägg, utgående enligt de i propositionen nr 2 i avseende å f. d. befattningshavare i statens tjänst föreslagna grunder, beredes pensionerade f. d. befattningshavare vid riksdagen, riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek, riksdagens hus, justitieombudsmannens expedition, riksbanken och Tumba bruk.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition har herr Hage uti en inom *andra kammaren* väckt motion nr 37 hemställt, att riksdagen måtte besluta, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 ett extra krigstidstillägg, (inklusive s. k. grundplåt) utgående enligt de i nämnda motion i avseende å f. d. befattningshavare i statens tjänst föreslagna grunder, beredes pensionerade f. d. befattningshavare vid

riksdagen, riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek, riksdagens hus, justitieombudsmannens expedition, riksbanken och Tumba bruk.

Beträffande de skäl motionären anført till stöd för sin framställning får utskottet hänvisa till motionen.

Vid årets lagtima riksdag bereddes ifrågavarande pensionärer krigstidstillägg enligt de för statens f. d. befattningshavare i allmänhet gällande grunder. Kostnaderna härför beräknades

för riksbanken med Tumba bruk till	kronor 19,000
för riksdagens övriga verk till	» 6,700
	eller sammanlagt till kronor 25,700.

Enligt Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle extra krigstidstillägg, beräknat efter enahanda grunder som i motsvarande avseende kunde vara stadgade för statens pensionerade personal, beredas jämväl de med pension avgångna f. d. befattningshavarna hos riksdagens verk eller inrättningar.

Kostnaderna härför skulle enligt departementschefens beräkningar uppgå till omkring 8,200 kronor.

Utskottets
yttrande.

Med hänsyn till de beslut riksdagen fattat i fråga om extra dyrtidsbidrag åt statens f. d. befattningshavare finner utskottet sig böra tillstyrka att jämväl nu ifrågavarande befattningshavare beredas extra krigstidstillägg efter enahanda grunder.

Kostnaderna för ifrågavarande extra krigstidstillägg hava av utskottet beräknats till 13,000 kronor, vilken summa med 4,800 kronor överstiger det av departementschefen i sådant hänseende beräknade beloppet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, i anledning av förevarande proposition ävensom herr Hages i ämnet väckta motion,

1) a) medgiva, att extra krigstidstillägg enligt de grunder, som finnas angivna i utskottets utlåtande nr 2, må under senare halvåret 1918 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid riksdagen, riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek, riksdagens hus och justitieombudsmannens expedition,

b) bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till av-

löningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp ävensom medgiva, att krigstidstillägget må på en gång utbetalas i den ordning, som av fullmäktige bestämmes; samt 2) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande under senare halvåret 1918 av extra krigstidstillägg åt pensionerade f. d. befattningshavare vid riksbanken samt Tumba bruk enligt ovan angivna grunder av riksbankens medel använda erforderligt belopp ävensom medgiva, att krigstidstillägget må på en gång utbetalas i den ordning, som av fullmäktige bestämmes.

Stockholm den 28 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.

Närvarande: från första kammaren: herrar friherre *Beck-Friis, Wrangel, Berglund, Widell, Fagerlin, Wavrinsky, Rosén, Edvard Larson, Nils Åkesson* och *Welander* samt

från andra kammaren: herrar *Bärg* i Katrineholm, *Leander, von Sneidern, Erlandsson, Johansson* i Kullersta, *Svensson* i Kompersmåla, *Hagman* i Stockholm, *Olsson* i Kullenbergstorp, *Nilson* i Örebro och *Hamrin*.
